СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЛОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.04.2023 года                              № 99
с. Красный Лог

Об исполнении бюджета Краснологского
сельского поселения Каширского муниципального района

Воронежской области за 2022 год

       Согласно статье 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, положения «О бюджетном процессе в Краснологском сельском поселении», утвержденном решением Совета народных депутатов Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области № 65 от 16.06.2017 года, Уставом Краснологского сельского поселения, Совет народных депутатов Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Краснологского сельского поселения за 2022 год по доходам в сумме 15 025,7 тыс. руб. и по расходам в сумме 11 879,9 тыс. руб. с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 3 145,8 тыс. руб., со следующими показателями:

- по поступлению доходов в бюджет сельского поселения за 2022 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению № 1 к настоящему решению;

- по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения за 2022 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;

- по распределению бюджетных ассигнований из бюджета сельского поселения за 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов функциональной классификации расходов бюджета согласно приложению № 3 к настоящему решению.
2. Настоящее решение обнародовать в установленном законом порядке и разместить на официальном сайте администрации Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области в сети Интернет.

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
Глава Краснологского сельского поселения                             Коровина Л. В.
Приложение №1

к решению Совета народных депутатов

Краснологского сельского поселения

от 25.04.2023 года № 99
Поступление доходов в бюджет Краснологского сельского поселения

за 2022 год по кодам видов доходов

	Наименование показателя
	Код

строки
	Код дохода

по бюджетной классификации
	Бюджетная

деятельность
	Итого

	1
	2
	3
	4
	6

	Поступления по доходам - всего
	010
	x
	15 025 658,82

	15 025 658,82

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182 1 01 02010 01 1000 110
	91 448,21
	91 448,21

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

	182 1 01 02010 01 2100 110
	44,25
	44,25

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

	182 1 01 02020 01 2100 110
	0,54
	0,54

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182 1 01 02030 01 1000 110
	1 864,54
	1 864,54

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182 1 01 02030 01 2100 110
	8,24
	8,24

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	182 1 01 02030 01 3000 110
	8,36
	8,36

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182 1 05 03010 01 1000 110
	253 031,40
	253 031,40

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182 1 06 01030 10 1000 110
	84 939,67
	84 939,67

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

	182 1 06 01030 10 2100 110
	102,91
	102,91

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182 1 06 06033 10 1000 110
	38 479,00
	38 479,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

	182 1 06 06033 10 2100 110
	435,05
	435,05

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182 1 06 06043 10 1000 110
	1 963 793,88
	1 963 793,88

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

	182 1 06 06043 10 2100 110
	2 353,62
	2 353,62

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	914 1 08 04020 01 1000 110
	13 575,00
	13 575,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	914 1 11 05025 10 0000 120
	48 180,40
	48 180,40

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	914 2 02 15001 10 0000 150
	326 000,00
	326 000,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	914 2 02 16001 10 0000 150
	355 000,00
	355 000,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	914 2 02 35118 10 0000 150
	99 000,00
	99 000,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	914 2 02 40014 10 0000 150
	760 897,00
	760 897,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	914 2 02 49999 10 0000 150
	10 986 496,75
	10 986 496,75

Приложение №2

  к решению Совета народных депутатов

 Краснологского сельского поселения

от 25.04.2023 года № 99
Ведомственная структура расходов бюджета
Краснологского сельского поселения

за 2022 год
	Наименование показателя
	Код

строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Бюджетная

деятельность
	Итого

	1
	2
	3
	4
	6

	Выбытия на расходы – всего
	200
	x
	11 879 924,84
	11 879 924,84

	в том числе:

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	914 0102 01 1 01 92020 121
	558 698,00
	558 698,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	914 0102 01 1 01 92020 129
	164 934,69
	164 934,69

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	914 0104 01 1 01 92020 121
	92 750,00
	92 750,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	914 0104 01 1 01 92020 129
	26 793,03
	26 793,03

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	914 0104 01 1 01 92010 121
	1 076 231,64
	1 076 231,64

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	914 0104 01 1 01 92010 129
	309 428,79
	309 428,79

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	914 0104 01 1 01 92010 242
	98 709,76
	98 709,76

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	914 0104 011 01 92010 244
	241 315,75
	241 315,75

	Закупка энергетических ресурсов

	914 0104 011 01 92010 247
	97 000,00
	97 000,00

	Уплата иных платежей

	914 0104 01 1 01 92010 853
	2 992,88
	2 992,88

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	914 0113 01 1 01 90200 244
	115 554,90
	115 554,90

	Уплата иных платежей

	914 0113 01 1 01 90200 853
	1 977,00
	1 977,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	914 0203 01 1 02 51180 121
	70 967,00
	70 967,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	914 0203 01 1 02 51180 129
	21 433,00
	21 433,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	914 0203 01 1 02 51180 244
	6 600,00
	6 600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	914 0310 01 1 02 20570 244
	5 000,00
	5 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	914 0409 04 1 01 91290 244
	346 236,05
	346 236,05

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества

	914 0409 04 1 01 S8850 243
	599 096,00
	599 096,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	914 0502 03 1 01 S8000 244
	5 634 859,20
	5 634 859,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	914 0503 03 1 01 90610 244
	303 990,08
	303 990,08

	Закупка энергетических ресурсов

	914 0503 03 1 02 90670 247
	229 000,00
	229 000,00

	Закупка энергетических ресурсов

	914 0503 03 1 02 S8670 247
	97 704,97
	97 704,97

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	914 0503 03 1 01 78270 244
	500 000,00
	500 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	914 0505 03 1 04 90610 244
	141 952,67
	141 952,67

	Фонд оплаты труда учреждений

	914 0801 02 1 01 90590 111
	587 112,00
	587 112,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	914 0801 02 1 01 90590 119
	177 303,00
	177 303,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	914 0801 02 1 01 90590 242
	17 648,00
	17 648,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	914 0801 02 1 01 90590 244
	156 280,34
	156 280,34

	Закупка энергетических ресурсов

	914 0801 02 1 01 90590 247
	123 603,72
	123 603,72

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	914 0801 02 1 01 90590 851
	45 131,00
	45 131,00

	Уплата иных платежей

	914 0801 02 1 01 90590 853
	546,37
	546,37

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям

	914 1001 05 1 01 90470 312
	27 352,00
	27 352,00

	Иные межбюджетные трансферты

	914 1403 01 1 01 98060 540
	1 723,00
	1 723,00

     Приложение № 3

                                                                                 к решению Совета народных депутатов

                                                                                     Краснологского сельского поселения

                                                                                               от 25.04.2023 года № 99
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, муниципальным программам Краснологского сельского поселения за 2022 год

	Наименование показателя
	Код

строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Бюджетная

деятельность
	Средства

во временном

распоряжении
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Выбытия на расходы – всего
	200
	x
	11 879 924,84
	x
	11 879 924,84

	в том числе:

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	914 0102 01 1 01 92020 121
	558 698,00
	x
	558 698,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	914 0102 01 1 01 92020 129
	164 934,69
	x
	164 934,69

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	914 0104 01 1 01 92020 121
	92 750,00
	х
	92 750,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	914 0104 01 1 01 92020 129
	26 793,03
	x
	26 793,03

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	914 0104 01 1 01 92010 121
	1 076 231,64
	x
	1 076 231,64

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	914 0104 01 1 01 92010 129
	309 428,79
	x
	309 428,79

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	914 0104 01 1 01 92010 242
	98 709,76
	x
	98 709,76

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	914 0104 011 01 92010 244
	241 315,75
	x
	241 315,75

	Закупка энергетических ресурсов

	914 0104 011 01 92010 247
	97 000,00
	x
	97 000,00

	Уплата иных платежей

	914 0104 01 1 01 92010 853
	2 992,88
	x
	2 992,88

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	914 0113 01 1 01 90200 244
	115 554,90
	x
	115 554,90

	Уплата иных платежей

	914 0113 01 1 01 90200 853
	1 977,00
	x
	1 977,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	914 0203 01 1 02 51180 121
	70 967,00
	x
	70 967,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	914 0203 01 1 02 51180 129
	21 433,00
	x
	21 433,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	914 0203 01 1 02 51180 244
	6 600,00
	x
	6 600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	914 0310 01 1 02 20570 244
	5 000,00
	x
	5 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	914 0409 04 1 01 91290 244
	346 236,05
	x
	346 236,05

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества

	914 0409 04 1 01 S8850 243
	599 096,00
	x
	599 096,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	914 0502 03 1 01 S8000 244
	5 634 859,20
	x
	5 634 859,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	914 0503 03 1 01 90610 244
	303 990,08
	x
	303 990,08

	Закупка энергетических ресурсов

	914 0503 03 1 02 90670 247
	229 000,00
	x
	229 000,00

	Закупка энергетических ресурсов

	914 0503 03 1 02 S8670 247
	97 704,97
	x
	97 704,97

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	914 0503 03 1 01 78270 244
	500 000,00
	x
	500 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	914 0505 03 1 04 90610 244
	141 952,67
	x
	141 952,67

	Фонд оплаты труда учреждений

	914 0801 02 1 01 90590 111
	587 112,00
	x
	587 112,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	914 0801 02 1 01 90590 119
	177 303,00
	x
	177 303,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	914 0801 02 1 01 90590 242
	17 648,00
	x
	17 648,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	914 0801 02 1 01 90590 244
	156 280,34
	x
	156 280,34

	Закупка энергетических ресурсов

	914 0801 02 1 01 90590 247
	123 603,72
	x
	123 603,72

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	914 0801 02 1 01 90590 851
	45 131,00
	x
	45 131,00

	Уплата иных платежей

	914 0801 02 1 01 90590 853
	546,37
	х
	546,37

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям

	914 1001 05 1 01 90470 312
	27 352,00
	х
	27 352,00

	Иные межбюджетные трансферты

	914 1403 01 1 01 98060 540
	1 723,00
	x
	1 723,00